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INTERPELACJA

V związku z postępowaniem prowadzonym przez Burmistrza Miasta Zambrów w sprawie 

/ydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na 

udowie zakładu do odzysku energii z odpadów o wydajności 400kg/h, na działkach nr 1947/6 

2740/3 obręb 001 Zambrów na wniosek spółki EMKA S.A z siedzibą w Żyrardowie 

sprezentowanej przez Pana Grzegorza Studenta proszę Pana Starostę o odpowiedź na 

astępujące pytania:

1) Czy Pan Starosta składał wnioski w tym postępowaniu? Jeśli tak, to jakie i kiedy?

2) Czy zarząd powiatu zambrowskiego składał wnioski w tym postępowaniu? Jeśli tak, to 

jakie i kiedy?

3) Czy Pan Robert Orłowski, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zambrowie, 

informował o toczącym się postępowaniu?

4) Czy Urząd Miasta Zambrów, który prowadzi postępowanie, informował starostwo 

powiatowe, zarząd powiatu oraz Pana o toczącym się postępowaniu? Jeśli tak, to kiedy?

5) Czy inwestor w związku z przygotowaniem raportu odziaływania na środowisko, 

wniosku o wydanie decyzji środowiskowej występował do starostwa powiatowego o 

dokumenty? Jeśli tak, to o jakie i kiedy oraz jakie było uzasadnienie tych wniosków?

6) Czy Pan jako starosta oraz zarząd powiatu, którym Pan kieruje, zamierzacie składać 

wnioski w tym postępowaniu?

7) Dlaczego o tak ważnej informacji dla mieszkańców Zambrowa i powiatu 

zambrowskiego nie poinformował Pan na stronie głównej powiatu zambrowskiego?



W dniu 08.07.2021r. Burmistrz Miasta Zambrów poprzez obwieszczenie wszczął postępowanie 

w sprawie wydania decyzji środowiskowej, w konsekwencji której powstanie spalarnia 

niebezpiecznych odpadów medycznych i weterynaryjnych oraz innych niż niebezpieczne, o 

maksymalnej wydajności 400kg/h. Budowa tego typu zakładu w mieście budzi sprzeciw mój 

jako radnego powiatu oraz wielu mieszkańców Zambrowa. Budowa tego typu zakładu 

pogorszy stan powietrza w mieście Zambrów, a w konsekwencji stan zdrowia i komfort życia 

mieszkańców. Nie bez znaczenia jest również fakt, że budowę tego zakładu planuje się w 

pobliżu ogródków działkowych, ulicy Katyńskiej, gdzie nie tak dawno posadzono Dęby 

Pamięci dla upamiętnienia oficerów bestialsko zamordowanych w Katyniu, Charkowie, 

Miednoje oraz w pobliżu kompleksu koszarowego wpisanego do rejestru zabytków. Budowa 

tego typu zakładu także niechybnie wpłynie również na obniżenie wartości działek w 

sąsiedztwie spalarni i w całej okolicy. W związku z powyższym proszę o zajęcie przez Pana 

Starostę i Zarząd Powiatu Zambrowskiego stosownego stanowiska.
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Pan

Stanisław Rykaczewski

Radny Powiatu Zambrowskiego

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 18.08.2021 r. dotyczącą 
postępowania prowadzonego przez Burmistrza Miasta Zambrów w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego 
na budowie zakładu do odzysku energii z odpadów o wydajności 400 kg/h na działkach 
nr 1947/6 i 2740/3, obręb 001 Zambrów w m. Zambrów, udzielam poniższych 
odpowiedzi na pytania zawarte w interpelacji.

Ad. 1. Starosta Zambrowski nie składał wniosków w powyższym postępowaniu.

Ad. 2. Zarząd Powiatu Zambrowskiego nie składał wniosków w tym postępowaniu.

Ad. 3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zambrowie nie informował 
o toczącym się postępowaniu.

Ad. 4. Urząd Miasta Zambrów, który prowadzi postępowanie, nie informował 
tut. Starostwa, zarządu powiatu oraz Starosty Zambrowskiego o toczącym się 
postępowaniu.

Ad. 5. W dniu 27 maja 2021 r. inwestor zakupił w Wydziale Geodezji, Kartografii 
i Katastru tut. Starostwa odbitkę mapy ewidencyjnej i uproszczony wypis z rejestru 
gruntów w celu dołączenia do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach; wnioski o udostępnienie materiałów powiatowego zasobu 
geodezyjnego i kartograficznego nie wymagają uzasadnienia.

Ad.6. Na dzień dzisiejszy nie posiadam informacji odnośnie zamierzeń składania 
wniosków w tym postępowaniu przez starostę oraz zarząd powiatu.

Ad. 7. Na stronie internetowej powiatu zambrowskiego są publikowane informacje 
na temat działalności organów powiatu i jednostek organizacyjnych powiatu. 
Informacje na temat działalności innych organów i jednostek są publikowane tylko 
wtedy, gdy wynika to z przepisów prawa łub na ich wniosek. Postępowanie 
wymienione na wstępie, nie jest prowadzone przez organ powiatu lecz przez 



Burmistrza Miasta Zambrów, na podstawie ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko. Wobec powyższego brak jest podstaw prawnych do informowania 
mieszkańców Zambrowa i powiatu zambrowskiego, poprzez stronę internetową 
powiatu, o toczącym się postępowaniu administracyjnym prowadzonym przez 
(burmistrza.

Ponadto należy zauważyć, że projekt planu zagospodarowania przestrzennego 
części Miasta Zambrów obejmujący obszar położony przy ul. Targowej graniczący 
z ogródkami działkowymi wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, obejmujący 
działki nr 1947/6 i 2740/3, został uzgodniony przez Zarząd Powiatu Zambrowskiego 
w dniu 8 kwietnia 2014 r., w którym Pan, jako ówczesny wicestarosta, uczestniczył 
i przedstawił zarządowi wniosek Miasta Zambrów o uzgodnienie projektu planu.

STAROSTA

mgr inż. Stanków W. OżJański
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Pani Edyta Marchelska-Groszfeld

Przewodnicząca Rady Powiatu Zambrowskiego


